
Svět

2004 -  rok otroků
Jste otroci.
Vím, není to zrovna něco, co by člověk 
chtěl slyšet krátce poté, co vyšumělo no
voroční šampaňské, ale je to nepříjemná 
skutečnost, které po vstupu do roku 2004 
musíme všichni čelit.
Filmy a škola líčí otroky jako lidi zakuté 
v řetězech, úpící pod biči otrokářů. To vy
tváří polarizovanou představu otroctví, na 
niž lze kdykoli ukázat prstem a tvrdit: „Ne
jste otroky, protože na tom nejste stejně 
jako oni.“
Historie ovšem ukazuje, že s otroky bylo 
zacházeno všemožnými způsoby, z nichž 
některé byly krutější než jiné. Otrok však 
zůstává otrokem i při sebelaskavějším za
cházení.

Odložíme-li stereotyp otroka coby zkrva
veného ubožáka spoutaného řinčícími ře
tězy, je otrokářství od počátků až do mo
derní historie nesnadno rozpoznatelné. 
V některých případech, jako například 
středověcí nevolníci, se otroci vedení к po-

Obsah________
809  -8 1 2
2004  -  ROK OTROKŮ
8 1 3 -8 1 5
LÉKAŘI Z EU CHTĚJÍ...
8 1 6 -8 1 7
HYDRODYNAMICKÉ ANALOGIE
8 1 8 -8 2 1
BIONY
822  -  823
MODERNÍ OPTICKÉ ČOČKY
824
TAJEMSTVÍ LÉČIVÝCH BYLIN
825  -  826
ČESKÉ ŠKOLSTVÍ...
827  -  830
TESTY ZDRAVÍ - IV. ČÁST
831  -  836
TEORIE CHIRALITY ...
837  -  838
ZKÁZA Z NEBES
839  -  840
NESTABILNÍ ZEMĚ
841
ČLOVĚK V JIŽNÍM KŘÍŽI
842
IRSKÝ MONUMENT
843  -  845
TIBET
843  -  845
ČERSTVÝ OBJEV ...

slušnosti pravidly náboženské víry za otroky 
nepovažovali, třebaže s nimi tak zacháze
li. Favorizovaní otroci asijských potentátů 
dokonce nosili šperky, nad nimiž by dlouho 
lapala po dechu i rozmazlená filmová hvěz
da, ale přes všechnu na odiv stavěnou 
parádu a komfort byli pořád jen otroky.

Tak, kdo vlastně je otrokem? Jaká je jeho 
definice? Jaký test použít, abychom mohli 
říct, zda někdo otrokem je, či není? Čím 
se liší otroci od svobodných lidí?

Svobodní lidé mohou říct „NE!“ . Svobodní 
lidé mohou odmítnout, když po nich ně
kdo chce jejich peníze, čas a děti. To otroci 
nemohou. Bez možnosti říct „NE!“ ne
existuje žádná svoboda. Jestliže někdo 
chce abyste něco udělali a můžete říct 
„NE!“ a odmítnout to, jste svobodné lid
ské bytosti. Jestliže můžete být donuceni 
čehokoli se vzdát nebo udělat něco, co si 
nepřejete, jste otroky. Není třeba žádný 
další test.

Pokud jste nuceni odevzdat polovinu své 
celoživotní práce vládě prostřednictvím ne
ustále se zvyšujících daní, pak jste otroky. 
V celém běhu dějin se od otroků očeká
valo, že se zhostí práce potřebné к udr
žování vlastních životních potřeb, a zby
tek práce odvedou vládcům. U římských 
otroků to bylo asi 50 /50 . Stejný poměr 
platil pro středověké nevolníky, a dokonce 
i pro otroky na americkém Jihu. Když si 
sečtete všechny ty přímé daně, skryté 
poplatky, tarify, nepřímé daně plus stou
pající ceny, které platíte za produkty abyste 
zaplatili daně společností, které je vyrá
bějí, zjistíte, že je to úplně stejné -  platí 
poměr „polovina-pro-sebe“ versus „polo- 
vina-pro-vládce“ !
Můžete říct „NE!“ konfiskaci poloviny va
šeho aktivního života? Můžete jít za vlád
noucími, aby podstatně zredukovali tuto 
zátěž? Ne? Gratuluji vám. Pak jste otroky.

Vladaři se rozhodli válčit s kýmkoli kvůli 
ropě. Dospěli к názoru, že pro jejich kor
porace je výhodnější potřebnou ropu 
ukrást, než za ni platit. Milióny Američanů 
(a milióny lidí po celém světě) tuto válku 
nechtěly, ale páni ji rozpoutali poté, když 
obelhali vlastní národ.
Mohli jste odmítnout tuhle válku? Můžete 
odmítnout obelhávání? Ne? Gratuluji vám. 
Jste otroci.

Vládnoucí vám chtějí vzít vaše děti pro své 
budoucí války. Zákonodárství, které to má 
umožnit už bylo předáno к odsouhlasení 
do kongresu. Můžete odmítnout konfiskaci 
svých dětí? Ne? Gratuluji vám. Jste otro
ci.

Vláda byla přistižena při opakovaném 
lhaní o tom, kdo skutečně stojí za útoky 
9-11, o zákonnosti daňového systému, 
o Cheneyho Energy Task Force, o Sad- 
dámových zbraních hromadného ničení. 
Američané jsou nejobelhávanějším náro
dem na Zemi.
Můžete žádat abyste nebyli obelháváni? 
Můžete potrestat lháře? Ne? Gratuluji vám. 
Jste otroci.

Minulé volební podvody a nové nařízení, 
zavádějící nekontrolovatelné elektronické 
hlasovací systémy, ukazují, že o výsledcích 
volby nerozhodují (jak připouštěl i Stalin) 
voliči, ale ti, kteří sčítají hlasy. Můžete od
mítnout nepoctivé volební způsoby? Ne? 
Rakvám gratuluji. Jste otroci.
Nemyslete si, že otrokářské řetězy zde 
nejsou jen proto, že nejsou viditelné. Oce

, lové řetězy jsou hmatatelné, ale řetězy 
ukuté z vír nelze jako takové vždy rozpo
znat. Hitler německý lid zotročil a nahnal 
do války vírou, že hrozí přepadení Pol
skem. LBJ Američany zotročil a nahnal do 
války vírou, že Vietnamci zaútočili v záto
ce Tonkin na USS Maddox. Polsko ne
chystalo žádnou invazi. V zátoce Tonkin 
nebyl napaden žádný torpédoborec, ale 
otroci spoutaní neviditelnými řetězy víry, 
šli do válek. Zemřely v nich milióny.

Skryté řetězy se začaly zviditelňovat v roce 
2003. Ústavní právo na svobodu projevu

_________________________  809WM MAGAZÍN 25


